
82-2017 том 3 лист 14

Спецификация элементов заполнения проемов

Марка Обозначение Наименование
Кол.
шт.

 Масса, 
ед.,т

Приме-
чание
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2

2/1

3

4
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6
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8
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ОК-4
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индивид. изготов.

сер. 1.136-10

сер. 1.136-10

сер. 1.136-10

сер. 1.136-10

сер. 1.136-10

сер. 1.136-10

ГОСТ 30970-2002

ТУ 5284-009-40366225-98

индивид. изготов.

сер. 1.136-10

ГОСТ 30674-99

ГОСТ 30674-99

ГОСТ 30674-99

ГОСТ 30674-99

ГОСТ 30674-99

Дверь металлическая утепленная

разм. 1300х2100(h)

Дверь внутренняя ДО 21-13
Дверь внутренняя ДО 21-13, 
с устройством для самозакрывания(доводчик) и уплотнениями в притворах,

Дверь внутренняя ДГ 21-10Ц

Дверь внутренняя ДГ 21-9

Дверь внутренняя ДГ 21-8

Дверь внутренняя ДГ 21-7

ДПВ О С  Дв 2260-870 (с тройным

остеклением)

Дверь противопожарная 

ДПМ-Пульс EI30 разм. 1000х2100(h) 

Дверь металлическая утепленная

разм. 1000х2100(h)

Дверь внутренняя ДГ 21-10

ОП В2 1460-1410 (4М1 -12-4М1 -12-4М1 )

ОП В2 1460-1520 (4М1 -12-4М1 -12-4М1 )

ОП В2 1460-1880 (4М1 -12-4М1 -12-4М1 )

ОП В2 1460-1970 (4М1 -12-4М1 -12-4М1 )

ОП В2 1460-810 (4М1 -12-4М1 -12-4М1 )
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55
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0,071
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0,072
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Экспликация помещений 1 этажа

№ на
плане

Наименование
помещений

На квартиру
Кол. 
кв.

На этаж

1а  Однокомнатная квартира 17,64 40,51 44,46 1 40,5117,64 44,46

1б  Однокомнатная квартира 18,91 35,48 38,81 1 35,4818,91 38,81

1в
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18,91

17,64

17,98

17,98

24,16

15,64

15,64

15,44

16,58

41,71

41,04

31,99

34,82

47,14

32,48

29,65

37,34

33,64

45,28

44,99

35,35

38,18

53,36

35,80

32,47

40,75

36,67

1

1

1

1

1

1

1

2

1

41,71

41,04

31,99

34,82

47,14

32,48

29,65

74,68

33,64

18,91

17,64

17,98

17,98

24,16

15,64

15,64

30,88

16,58

45,28

44,99

35,35

38,18

53,36

35,80

32,47

81,5

36,67

2а  Двухкомнатная квартира 30,74 57,99 61,94 1 57,9930,74 61,94

2б

2в
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2д

2д 1

2е
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2л

 Двухкомнатная квартира 

Двухкомнатная квартира 

Двухкомнатная квартира 
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Двухкомнатная квартира 

Двухкомнатная квартира 

Двухкомнатная квартира 

Двухкомнатная квартира 

Двухкомнатная квартира 

Двухкомнатная квартира 

33,52

29,24

24,03

31,05

31,05

35,03

36,47

24,03

27,04

28,54

64,40

55,99

47,33

55,48

55,48

61,86

62,96

47,46

53,07

55,06

68,35

59,94

50,30

57,57

57,57

64,83

69,18

50,43

56,48

58,47

1

1

1

2

2

1

1

1

1

1

64,40

55,99

47,33

110,96

110,96

61,86

62,96

47,46

53,07

55,06

33,52

29,24

24,03

62,10

62,10

35,03

36,47

24,03

27,04

28,54

68,35

59,94

50,30

115,14

115,14

64,83

69,18
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56,48

58,47

3а

3б

3в

3г

 Трехкомнатная квартира 

Трехкомнатная квартира 

Трехкомнатная квартира 

Трехкомнатная квартира 

54,12

44,89

50,32

42,66

86,22

73,85

83,07

75,41

90,17

76,82

87,45

78,03

1

1

1

1

86,22

73,85

83,07

75,41

54,12

44,89

50,32

42,66

90,17

76,82

87,45

78,03

Всего на этаж: 1489,73799,79 1589,54
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  Межквартирные коридоры

  Лестничные марши и площадки

  Тамбуры входов

  Электрощитовая

  Кладовая уборочного инвентаря
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Стадия Лист Листов
Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата

82-2017-АР

ООО "ГОРСТРОЙ"

П
ООО "ОМЕГА"

г.Нижний Новгород

3
Разраб. Макаров
Проверил Руслов

Н.контр Пономарев План 1-го этажа на отм. 0,000;
экспликация помещений 1-го этажа

ГИП Руслов

Пятиэтажный 145-ти квартирный жилой дом
по адресу: Нижегородская обл., г.Городец, 

ул.А.Крупинова, в районе дома №4

Ин
в. 

№
 п

од
л.

По
дп

. и
 д

ат
а

Вз
ам

. и
нв

. №

Со
гл

ас
ов

ан
о

Формат A1•2

1. Данный лист смотреть совместно с листом 7.
2. Гидроизоляцию пола в санузлах завести по периметру стен на высоту 150 мм.
3. Размеры дверных и оконных блоков уточнить по месту по мере строительной

готовности проемов.
4. Наружные двери подъездов оборудовать доводчиками и выполнить уплотнение в

притворах.



План типового этажа на отм. +2,800, +5,600, +8,400, +11,200
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1,63

10,53

14,23

22,2411,11
2ж 

36,47
62,96

Кухня

Спальня

Гостиная

18,09

8,23

3,22

1,63

Кухня

Спальня

Гостиная

1,63 3,22

8,73

11,60

15,4412,45

2к 
27,04

53,07
Кухня

Гостиная

7,07
6,55

3,22

15,64

1и 
15,64

32,48

Кухня

Гостиная

7,54

15,44

10,68
3,68

1л 
15,44

37,34

Кухня

Кухня Спальня

Гостиная

Гостиная

Кладов.

3,68

10,68

7,54 15,44

1л 
15,44

37,34

8,73

3,22 1,63

2,13

15,44

13,1010,81

2л 
28,54

55,06

Кухня

Гостиная

8,31

5,53

16,58

3,22

1м 
16,58

33,64

Кухня

Гостиная

7,07

3,22

3,72

15,64

1к 
15,64

29,65

Спальня

10,80

Кладов.

Кухня

Гостиная

24,16 8,63

3,46

10,89
1ж 

24,16
47,14

18,51 18,21

3,10

Кухня

Кухня

Гостиная

Гостиная

17,98

7,073,72

3,22

1д 
17,98

31,99

1г 
17,64

41,04

17,64

8,26

11,47 3,67

2,35

Кухня

Спальня

Гостиная

17,64 13,17

11,60

1,633,22

8,73

2в 
29,24

55,99

Кухня

Гостиная

1е 
17,98

34,82

17,98

7,073,226,55

15,6411,95
2,54

10,80

3,50

18,03

3,10

4,94

2м 
28,83

54,86

Кухня

Кухня

Гостиная

Гостиная

Спальня

Спальня

СпальняКладов.

7,70

ОК
-2

ОК
-2

ОК
-2

ОК
-2

ОК
-2

ОК
-2

ОК
-2

ОК
-2

ОК
-2

ОК-2 ОК-2

ОК
-2

ОК
-2

ОК
-2

ОК
-2

ОК-2

ОК-4 ОК-4

3,36

3,95

3,95

3,36

2,97

6,22

2,97

11,33

2,06

11,524,81

12,55
3д 

48,24
78,99 3е 

50,74
83,49 3е 

50,74
83,49

2н 
35,39

67,03

17,30 4,81

2,97

13,75
Гостиная

Кухня
3,10 2,54

11,95

4,943,50

18,03

2м 
28,83

54,86

Спецификация элементов заполнения проемов

Марка Обозначение Наименование
Кол.
шт.

 Масса, 
ед.,т

Приме-
чание

1

2

2/1

3

4

5

6

ОК-2

ОК-3

ОК-4

ОК-5

ОК-6

сер. 1.136-10

сер. 1.136-10

сер. 1.136-10

сер. 1.136-10

сер. 1.136-10

сер. 1.136-10

ГОСТ 30970-2002

ГОСТ 30674-99

ГОСТ 30674-99

ГОСТ 30674-99

ГОСТ 30674-99

ГОСТ 30674-99

Дверь внутренняя ДГ 21-10Ц

Дверь внутренняя ДО 21-13
Дверь внутренняя ДО 21-13, 
с устройством для самозакрывания(доводчик) и уплотнениями в притворах,

Дверь внутренняя ДГ 21-9

Дверь внутренняя ДГ 21-8

Дверь внутренняя ДГ 21-7

ДПВ О С  Дв 2260-870 (с тройным

остеклением)

ОП В2 1460-1410 (4М1 -12-4М1 -12-4М1 )

ОП В2 1460-1520 (4М1 -12-4М1 -12-4М1 )

ОП В2 1460-1880 (4М1 -12-4М1 -12-4М1 )

ОП В2 1460-1970 (4М1 -12-4М1 -12-4М1 )

ОП В2 1460-810 (4М1 -12-4М1 -12-4М1 )

29

4

2

46

29

52

29

57

11

2

5

4

0,072

0,071

0,071

0,066

0,060

0,052
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15,64

7,70

15,91

15,91

15,91

15,91 15,91 15,91

15,91

15,91

2,35

2,35

ОК-2

ОК
-7

ОК
-7

ОК
-7

ОК
-7 ОК-7 ОК-7

ОК
-7

ОК
-7

ОК
-7

Экспликация помещений типового этажа

№ на
плане

Наименование
помещений

На квартиру
Кол. 
кв.

На этаж

1а  Однокомнатная квартира 17,64 40,51 44,46 1 40,5117,64 44,46

1б  Однокомнатная квартира 18,91 35,48 38,81 1 35,4818,91 38,81

1в

1г

1д

1е

1ж

1и

1к

1л

1м

 Однокомнатная квартира 

 Однокомнатная квартира 

 Однокомнатная квартира 

 Однокомнатная квартира 

 Однокомнатная квартира 

 Однокомнатная квартира 

 Однокомнатная квартира 

 Однокомнатная квартира 

 Однокомнатная квартира 

18,91

17,64

17,98

17,98

24,16

15,64

15,64

15,44

16,58

41,71

41,04

31,99

34,82

47,14

32,48

29,65

37,34

33,64

45,28

44,99

35,35

38,18

53,36

35,80

32,47

40,75

36,67

1

1

1

1

1

1

1

2

1

41,71

41,04

31,99

34,82

47,14

32,48

29,65

74,68

33,64

18,91

17,64

17,98

17,98

24,16

15,64

15,64

30,88

16,58

45,28

44,99

35,35

38,18

53,36

35,80

32,47

81,5

36,67

2а  Двухкомнатная квартира 30,74 57,99 61,94 1 57,9930,74 61,94

2б

2в

2д

2ж

2к

2л

2м

2н

 Двухкомнатная квартира 

Двухкомнатная квартира 

Двухкомнатная квартира 

Двухкомнатная квартира 

Двухкомнатная квартира 

Двухкомнатная квартира 

Двухкомнатная квартира 

Двухкомнатная квартира 

33,52

29,24

31,05

36,47

27,04

28,54

28,83

35,39

64,40

55,99

55,48

62,96

53,07

55,06

54,86

67,03

68,35

59,94

57,57

69,18

56,48

58,47

57,83

73,25

1

1

4

1

1

1

2

1

64,40

55,99

221,92

62,96

53,07

55,06

109,72

67,03

33,52

29,24

124,2

36,47

27,04

28,54

57,66

35,39

68,35

59,94

230,28

69,18

56,48

58,47

115,66

73,25

3а

3д

3е

 Трехкомнатная квартира 

Трехкомнатная квартира 

Трехкомнатная квартира 

54,12

48,24

50,74

86,22

78,99

83,49

90,17

81,96

87,87

1

1

2

86,22

78,99

166,98

54,12

48,24

101,48

90,17

81,96

175,74

Всего на этаж: 1523,47818,60 1628,29

1

2

  Межквартирные коридоры

  Лестничные марши и площадки

27,96

158,56

Жилая
площадь, м 2

Общая
площадь, м 2

Общая
площадь с

лоджиями, м 2

Жилая
площадь, м 2

Общая
площадь, м 2

Общая
площадь с

лоджиями, м 2

1 Данный лист смотреть совместно с листом 7.
2 Гидроизоляцию пола в санузлах завести по периметру стен на высоту 150 мм.
3 Размеры дверных и оконных блоков уточнить по месту по мере строительной
 готовности проемов.
4 В экспликации количество квартир указано на один типовой этаж.
5 Колическтво элементов в спецификации элементов заполнения проемов указано на один этаж.
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11,55

3,46

2,08

18,21

2д 
31,05

55,48

7,34

12,84 12,84

7,34

18,21

2,08

3,46

11,55

2д 
31,05

55,48

11,55

3,46

2,08

18,21

2д 
31,05

55,48

7,34

12,84 12,84

7,34

18,21

2,08

3,46

11,55

2д 
31,05

55,48

1

1
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1 1 1 1 1 1 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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2 2 2

3

3

3
3

3

3

3

3 3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3 3 3 3 3 3 3

3 3

3
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4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
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4 4
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4

4

4
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